
Hadither om Gåvor

Ibn ‘Abbas Må Allah vara nöjd med honom återberättade att Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

“Den som tar tillbaka sin gåva [som man redan gett bort] är lik en hund
som sväljer sin spya.”

’Aa’isha Må Allah vara nöjd med henne sade:

”O Allâhs Sändebud ! Jag har två grannar; vilken av dem skall jag ge en
gåva till?”

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”[Ge den] till den vars dörr som är närmast dig.”

Jabir bin ’Abdullâh må Allah vara nöjd med honom återberättade:

”Min far blev Martyr under slaget av Uhud och hans borgenärer krävde tillbaka skulden på ett
väldigt hårt sätt. Så jag gick till Allâhs Sändebud صلى الله عليه وسلم och informerade honom om det, han bad
dem acceptera frukterna från min trädgård och befria min far [från skulden], men de
vägrade. Så Allâhs Sändebud صلى الله عليه وسلم gav dem inte frukterna, han skar inte ner dem och delade ut
dem utan han sade

”Jag kommer till dig imorgon bitti.” 

Så han kom till oss nästa morgon och gick omkring mellan dadelpalmerna och åkallade Allâh
att välsigna deras frukt. Jag plockade frukterna och gav tillbaka alla rättigheterna i fullo till
borgenärerna och mycket av frukterna fanns kvar till oss.

Sedan så gick jag till Allâhs Sändebud, som satt ner, och berättade för honom om vad som
hade hänt. Allâhs Sändebud sade till Omar, som också satt där, att lyssna på berättelsen.
Omar Må Allah vara nöjd med honom sade:

’”Vet vi inte att du är Allâhs Budbärare صلى الله عليه وسلم ? Vid Allâh, du är Allâhs Budbärare!”



‘Ali må Allah vara nöjd med honom återberättade:

“Profeten صلى الله عليه وسلم gav mig en siden klänning som en gåva och jag bar den. När
jag såg tecken på ilska i hans ansikte, skar jag den i bitar och fördelade
det mellan mina fruar.”

Omar bin al-Khattab må Allah vara nöjd med honom återberättade:

”En gång så gav jag bort en [rid] häst för Allâhs Skull. Senare så såg jag den
säljas. Jag frågade Allâhs Budbärare [om jag kunde köpa den]. Han sade, ”Köp den
inte, för du ska inte ta tillbaka vad du gett i välgörenhet.”

Abu Hurayrah återberättade, ”Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Jag ska tacka ja till inbjudan även om jag skulle vara bjuden till en
måltid av fårfot och jag ska acceptera gåvan även om det skulle vara ett
fårben eller en fårfot.” [Sahih al-Bukhari]


